latria, -ae f. λατρεία, cultus (soli Deo debitus) — imádás, tisztélet.

Omnis itaque divina latria laus, quemadmodum benedictio, licet multiplex: GER. p.60. David rex pius et in latria ac divino cultu eximius orabat ... iudicium regi ... dari: 1397 CD *Croat.* XVIII p.189. Dubium: utrum nomen Domini Iesu sit cultu latrie venerandum: PELB. TEM. *Pom. sanct. hiem.* XL,D. Dixit nec Mariam Virginem esse adorandam adoracione latrie, quia soli Deo debetur: 1524 *Sopron tört.* I/7 p.116. — [6] [Bellus]

latricus, -i m. (forsan per contaminationem ex latro et latria, v. syllabā mendose omissā legendum latr<on>icus) idem ac latro, malefactor, praedo — gonosztevő, rabló.

Tunc nobilis Andreas ... coram nobis in sede nostra iu-

diciaria nobilem Paulum ... facie ad faciem latricum fuisse appellavit et aliis enormis (sic, recte: enormibus) et illicitis verbis eum pertractavit: 1496 *DF 244 156.* — [1] *Vide etiam* latronicus. [Dreska]

latrificium vide laterificium

latrina, -ae f. secessus; locus, ubi venter exonerare licet — árnyékszék.

Latrina seu secessus ... in totum repleatur: 1517 *PRT III* p.673. Pro vectura laterum ... pro latrina facienda asp<eros> 22: 1520 *Qu. Kronstadt I* p.245. — [9]

latrix, -icis f. quae litteras fert, perlatrix — (levél)vivő nő.

Querela dominae Elisabeth ... latricis praesentium: *Form. styli I*,135 (p.84). Latrici ad servicium dedi fl<lorenum> I: 1520 CD *Zichy XII* p.390. — [2]

1. latro, -are (plur.gen. part.perf.pass.: latrantum) gannire, latratum edere — csahol, uगत.

In *imag. de hominibus (sequitur acc. cum inf.)*: Fuerunt quidam olim canine vitę viri, qui supra hoc (sc. angelos) commenti sunt. ... Sic latraverunt ita dicentes, ut Manichei, qui omni divino dogmati contrarii sunt. ... Er-raverunt isti, quemadmodum et illi, qui simili errore latraverunt angelos desiderasse corpora: GER. p.133. Ipsi ... tunc expresse et publice clamabant et potius latrabant: 1422 *Mon. episc. Zagr.* VI p.68. Te in priorem generalem elegerunt, ut vel sic ora latrantium occluderentur: GREG. GYÖNGY. *Vitae* p.161; cf. etiam var. latrantum: *Id. Epit.* 25 (p.49^v). Assumuntur ... ad cardinalatus excellentiam duo fratres, ... qui canum latrantium contra ordinem clamoribus in facie ecclesiae responderent: *Chron. F.M.O.* p.219. — [8]

2. latro, -onis m. praedo, spoliator — rabló.

Foris perhibentur videntes clamare, quia non sunt fures, neque latrones: GER. p.17. Latrones supervenientes et multam apud ipsum pecuniam esse sperantes ductum ad ripam fluminis Wag iugulaverunt: MAUR. 2 (p.359). Ne appareas ingratus latronibus combinatus (τοις λησταίς συνδυάζων): CERB. *Max.* IV,75. Niclous ... impeciit ioubagiones Martini ... pro latrocinio, et de damno rerum suarum ... praedicti latrones portato ferro, mundati sunt: *Reg. Var.* 70. Quum ecclesiae et monasteria ... esse debeant domus Dei, non speluncae latronum (*Luc. 19,46 sim.*) vel munimenta praedonum: *Syn.* 1279. 57 (p.113). Quos per quemdam predonem regni ... et publicum latronem in tantum fecerat tormentari, ut ea, que habuerunt usque ad extremam exinanicionem extorserunt ab eisdem: 1281/1486 CD *Arp. cont.* XII p.337. Ipse ... iobagionem suum ... in via publica ... more latronum interfecisset: 1338 CD *Károlyi I* p.126. Magna interea ... homicidarum, furum, latronum, predonum ... oritur in regno multitudo: 1486 *DRH III* p.267. Defensore carentes / urget ... / piratae similis nocturnove aequa latroni: IAN. PANN. *Paneg.* 2,1969–1971 (p.163). — *Latius de adversariis i.q. malefactor* — gonosztevő: Noveris insurrexisse in partibus superioribus regni Bohemos latrones, qui inter alia, que gravius ferimus, induxerunt secum et inducunt heresim Hussitarum: IOH. VITÉZ *Epist.* 46,5. Noto nihil est latrone sub aethra / deterius: TAUR. *Staur.* III,243–244. — [68]

latrocinialis, -e (latrocinialis) ad latronem pertinens — rabló.

Eosdem ... in spoliacionibus et latrocinialibus ablacionibus rerum et bonorum quorundam civium ... noxios ... reperimus: 1341 *Mon. Str.* III p.394. Unum equum suum ... more latrociniali mactando sauciasset: 1357 *CD And.* VI p.631. O mors, ... tanta gulositate insaciabili, rapacitate latrociniali cadavera mortuorum deglutiendo non saciaberis: IOH. THURÓCZ 528 (p.154). — [7]

latrocinialiter *adv.* (latrocinialiter) *modo latronis, vī — rabló módjára, erőszakkal.*

Quod maritum ipsius ... in via publica latrocinialiter insidiando non interfecissent: 1340 *CD And.* IV p.13. *Ut* apud quoscunque res et bona ... iobagionum nostrorum potencialiter, latrocinialiter vel furtive ablata sive ablatas ... reperierit: 1347 *CD Zichy* II p.240. Equos ... latrocinialiter depredarunt: 1444 *Máram.dipl.* p.330. — [13]

latrocinatio, -onis *f.* *raptus — rablás.*

Ut iudicium ... pro latrocinatione duorum Olahorum ... peteret: 1392 *CD Teleki* I p.240. — [1]

latrocinialis, latrocinialiter *vide* latrocinialis, latrocinialiter

latrocinitas, -atis *f.* *latrocinium — rablás, útonállás.*

Utique in antea cervicem suae latrocininitatis altius proterere non valebunt: 1453 *Dipl. Sáros* p.111. — [1]

latrocinium, -i *n.* **1** *proprie: rapina, raptus — rablás, rablótámadás;* **2** *transl.: facinus, flagitium — gazember-ség, gonosztett.*

1 Impeciit iobagiones ... pro latrocinio et de damno rerum suarum: *Reg. Var.* 70. *Quod* in nemore ... complurima latrocinia ... fierent: s.1251/1270 *CD Arp.cont.* XI p.371. *Diversorum* et incessabilium malorum videlicet latrociniorum maculis publice fuerant innodati: 1341 *TT* 1911 p.291. *Responsio* ... illis ... fidelibus, qui feroci infidelium latrocinio ac vicino incendio vastatorum tribulantur, dolorosum absinthii poculum illatura est: IOH. VITÉZ *Or.* 10,6. *Dalmate* ... multo ... licentius ... piraticam exercerent, quos maritimis latrociniiis assuetos fuisse Livius affirmat: BONF. II,6,431. *Inde* latrocinia, furta, ... adulteria ... multiplicata fuerunt: *Decr. 1514.* 33(1). **2** *Infidi* Christiani ... occuparunt complures sedes et latibula ad usum latrocinii: IOH. VITÉZ *Epist.var.* 39,50. „Inferre”, inquit (*AUG. Civ.* 4,6), „bella ad populos non molestos, sed sola regni cupiditate subdere et conterere quid aliud, quam grande latrocinium est?": ANDR. PANN. p.51. — [117]

latrocinus, -a, -um *latrocinialis, ad latronem pertinens — rabló-.*

Undecim equos iobagionum suorum more latrocinio abstulissent: 1332 *CD And.* II p.602. *Quod* duos iobagiones ... more latrocinio spoliasset: 1388 *CD Zichy* IV p.363. *Quomodo* pecora ipsius dicti mulieris minus iuste et indebite more latrocinio ... asportasset: 1458 *Sopron tört.* I/4 p.283. — [10]